
Unser Ziel:  
Gemeinsam zum Erfolg!

DeLaval 
Herdenmanagement-
Beratung 



 �Du möchtest auf ein automatisches Melksystem 
umstellen? 

 �Du bekommst einen neuen Melkstand  
oder ein Karussell? 

 �Du bekommst die Herdenmanagement
software DelPro oder hast ein Software-Update 
bekommen? 

 �Du möchtest dein Herdenmanagement  
optimieren? 

 �Du möchtest so viel wie möglich aus deinen  
Daten herausziehen? 

 �Du bekommst eine Body Condition Kamera, 
ein Zellzahlmessgerät OCC oder einen  
Herd Navigator zum professionellen  
Fruchtbarkeitsmanagement? 

 �Du möchtest wissen, was noch möglich ist?

DeLaval Herdenmanagement-Beratung
unterstützt dich in allen Belangen rund um das  
erfolgreiche Management deines Betriebes.



 �Wir begleiten dich bei der Umstellung auf dein 
neues Melksystem. 

 �Wir unterstützen dich bei der Analyse der Tier
gesundheitsdaten vor und nach der Umstellung.

 �Wir schulen dich auf unsere Herdenmanage
mentsoftware DelPro und passen die Ein
stellungen, wenn notwendig so an, dass sie gut 
zu deinen Arbeitsabläufen und deiner Herde 
passen.

 �Wir unterstützen dich bei diesen und vielen  
weiteren Fragen rund um das Thema Melken! 

WIR BERATEN DICH GERNE!  
WAS BIETEN WIR? 
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Ihr findet uns auch auf



Wir sind für dich da in deiner Region

Anna-Lena Schlosser
Region Oberbayern, bay. Schwaben, Allgäu
Mobil: 0171 332 2948
annalena.schlosser@delaval.com

Johannes Jost
Nordrhein-Westfalen,  

Rheinland-Pfalz, Hessen, Saarland
Mobil: 0151 729 35191

johannes.jost@delaval.com

Harmke Spinken
Niedersachsen

Mobil: 0151 729 35194
harmke.spinken@delaval.com

Elena Kuhnert
Thüringen, Sachsen, NRW und  

Brandenburg
Mobil: 0171 814 1327

elena.kuhnert@delaval.com

Miriam Weber
Nördliches B-W, Franken,  

Donau-Ries, Teil Allgäu
Mobil: 0160 170 8605

miriam.weber@delaval.com

Roman Mogg
Südl. Baden-Württemberg

Mobil: 0171 627 6165
r.mogg@mogg-agrarberatung.de

Kerstin Neugebauer
Süd-Thüringen, Franken, Oberpfalz, Niederbayern 
Mobil: 0170 512 3019
kerstin.neugebauer@agrarserv.de

Georg Haane
Nordrhein-Westfalen
Mobil: 0151 145 23115
georg.haane@tenhumberg.net

Nadine Groenewold
Schleswig-Holstein, Mecklenburg-Vorpommern, 
nördl. Sachsen-Anhalt und nördl. Brandenburg
Mobil: 0160 423 1709
nadine.groenewold@delaval.com

Claudia Bodensteiner
Oberbayern 
Mobil: 0175 920 2200
claudia.bodensteiner@delaval.com


